
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

СТАРООСКОЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

 

 

 
 

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ СТАРООСКОЛЬСКОГО  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

«18»   марта   2014 г.           № 802 
 

г. Старый Оскол 
 

 

Об утверждении перечня муниципальных 

и государственных услуг, предоставление 

которых осуществляется по принципу 

«одного окна» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 28 июля 2012 года № 133-ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в 

целях устранения ограничений для предоставления государственных и 

муниципальных услуг по принципу «одного окна», Указом Президента Российской 

Федерации от 07 мая 2012 года № 601 «Об основных направлениях 

совершенствования системы государственного управления», постановлений 

Правительства Российской Федерации от 22 декабря 2012 года № 1376 «Об 

утверждении Правил организации деятельности многофункциональных центров 

предоставления государственных и муниципальных услуг», от 27 сентября 2011 

года № 797 «О взаимодействии между многофункциональными центрами 

предоставления государственных и муниципальных услуг и федеральными 

органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных 

фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, 

органами местного самоуправления», руководствуясь планом-графиком 

организации поэтапного предоставления государственных и муниципальных услуг 

по принципу «одного окна» в Белгородской области, утвержденного 

постановлением Правительства Белгородской области от 25 февраля 2013 года 

№ 62-пп «Об организации поэтапного перехода на предоставление 

государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» в 

Белгородской области», а также Федеральным законом от 06 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», на основании Устава Старооскольского городского 

округа Белгородской области 

 

п о с т а н о в л я ю: 



2 

 

 

1. Утвердить перечень муниципальных и государственных услуг, 

предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна» 

(прилагается). 

2. Управлению информации и массовых коммуникаций департамента по 

организационно-аналитической и кадровой работе администрации 

Старооскольского городского округа (Е.П. Ташмановой) обеспечить 

опубликование настоящего постановления в газете «Оскольский край» и на 

официальном Интернет-сайте органов местного самоуправления Старооскольского 

городского округа. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации городского округа - руководителя аппарата 

администрации В.В. Афанасьева. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Глава администрации  

Старооскольского городского округа                                                          А.В. Гнедых  



3 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением главы администрации 

Старооскольского городского округа 

от «18» марта 2014 года № 802 

 

 

Перечень муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется 

по принципу «одного окна» 

 

№ 

п/п 
Наименование муниципальной или  государственной услуги 

1 Организация назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим муниципальные должности Старооскольского городского 

округа, и лицам, замещавшим должности муниципальной службы 

Старооскольского городского округа 

2 Организация выплаты ежемесячной денежной компенсации расходов по 

оплате за жилое помещение и коммунальные услуги лицам, удостоенным 

звания «Почетный гражданин Старооскольского городского округа 

Белгородской области» 

3 Социальное обслуживание на дому граждан пожилого возраста и инвалидов 

4 Выдача разрешений на строительство объектов капитального строительства, 

расположенных на территории муниципального образования 

5 Выдача градостроительных планов земельных участков 

6 Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и 

(или) перепланировки жилого помещения 

7 Присвоение адреса объекту недвижимости 

8 Выдача разрешений на право организации розничных рынков на территории 

Старооскольского городского округа 

9 Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на 

соответствующей территории, аннулирование таких разрешений, выдача 

предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных 

конструкций 

10 Оформление разрешения на вселение в муниципальные жилые помещения 

специализированного жилищного фонда 

11 Оформление разрешения на вселение членов семьи нанимателя и иных 

граждан в муниципальные (изолированные) помещения 

специализированного жилищного фонда Старооскольского городского округа 

12 Прием заявления и заключение договора пожизненного содержания с 

иждивением 

13 Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении 

строительства, реконструкции объектов капитального строительства, 

расположенных на территории муниципального образования 

14 Обеспечение малоимущих граждан, проживающих на территории 

Старооскольского городского округа и нуждающихся в улучшении 

жилищных условий, жилыми помещениями, предоставляемыми по 

договорам социального найма 

 


